
S A D R Ž A J

Broj 6  –  Godina IV  –  Vrbovec, 12. travnja 2021.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

25. Zaključak - prihvaća se Prijedlog predla-
gatelja Kluba vijećnika HDZ-HSU, Stranke 
rada i solidarnosti MB 365 i Stranke Do-
movinski pokret za održavanje Tematske 
sjednice Vijeća sa temom - »ODLAGA-
NJE OTPADA TVRTKE AEKS D.O.O. NA 
ODLAGALIŠTE KOMUNALNOG OTPADA 
»BELJAVINE«« 77

26. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju 
Povjerenstva za analizu transparentnosti 
poslovanja Komunalca Vrbovec d.o.o. 78

AKTI GRADONAČELNIKA

19. Ugovor o financiranju izrade Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja 
proizvodno - poslovne zone »LUKA - JUG 
I« u Vrbovcu 78

20. Odluka o organizaciji nastave za osnovne 
škole kojima je osnivač Grad Vrbovec 79

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

25.
Na temelju članka 121. stavka 2. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 
3/18, 5/19 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 37. 
sjednici održanoj 09. travnja 2021. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.
Prihvaća se Prijedlog predlagatelja Kluba vijećnika 

HDZ-HSU, Stranke rada i solidarnosti MB 365 i Stranke 
Domovinski pokret za održavanje Tematske sjednice 
Vijeća sa temom - »ODLAGANJE OTPADA TVRTKE 

AEKS D.O.O. NA ODLAGALIŠTE KOMUNALNOG 
OTPADA »BELJAVINE««. 

II.
Zadužuje se Komunalac Vrbovec d.o.o. da pripremi 

materijale za temu iz točke I. ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 6/2021.Stranica 78

KLASA: 021-06/21-01/17
URBROJ: 238/32-01/01-21-1
Vrbovec, 09.04.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

26.
Na temelju članka 26. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18, 
5/19 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 
37. sjednici održanoj dana 09. travnja 2021. godine, 
donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o osnivanju povjerenstva  

za analizu transparentnosti poslovanja  
KOMUNALCA VRBOVEC d.o.o.

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Povjerenstva za analizu 
transparentnosti poslovanja KOMUNALCA VRBOVEC 

d.o.o. od 19.02.2021. godine KLASA: 021-06/21-01/12, 
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 objavljena u »Glasniku 
Grada Vrbovca« broj 3/21, u članku 3. stavku 1. riječ 
»četiri« mijenja se i glasi »dva«.

Članak 2.

Ostale odredbe Odluke iz članka 1. ove Odluke 
ostaju nepromijenjene.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/12
URBROJ: 238/32-01/01-21-2
Vrbovec, 09.04.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA
19.
GRAD VRBOVEC, OIB: 44465794587, Trg Petra 

Zrinskog 9, 10340 Vrbovec, zastupan po gradona-
čelniku Denisu Kralj (u daljnjem tekstu: Grad Vrbovec)

i

EKOSEL LUKA d.o.o., OIB: 47557648741 iz 
Zagreba, Bišćanov put 2/1, zastupano po direktoru 
Gino Fotak (u daljnjem tekstu: Osiguravatelj sredstava), 

zaključili su dana 22.03.2021. godine sljedeći

U G O V O R
o financiranju izrade Izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja proizvodno  
- poslovne zone »LUKA - JUG I« u Vrbovcu

Članak 1.

Ugovorne strane sklapaju ovaj Ugovor na temelju 
članka 167. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne 
novine« br. 153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19.), 
radi uređenja međusobnih odnosa u vezi financiranja 
izrade 1. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
proizvodno - poslovne zone »LUKA - JUG I« u Vrbovcu.

Članak 2.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju:

- da je u međuvremenu od dana donošenja UPU-a 
2011. godine došlo do II. izmjene Prostornog 
plana uređenja Grada Vrbovca 2012. godine 
te je potrebno UPU uskladiti s istim kao pla-

nom višeg reda te utvrđuju da je Osiguravatelj 
sredstava izrazio namjeru, da u cilju uređenja 
zone za realizaciju izgradnje poslovnih objekata 
u gospodarskoj zoni »Luka - Jug I« u Vrbovcu, 
financira u cijelosti izradu Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja (UPU-a) predmet-
ne zone, s prijedlogom kompenziranja iznosa 
uloženih sredstava s komunalnim doprinosom 
koji bi se obračunavao kod izgradnje poslovnih 
građevina u toj zoni,

- da je gradonačelnik Grada Vrbovca dana 
01.03.2021. godine donio Odluku o pokre-
tanju postupka za I. izmjene i dopune UPU-a 
proizvodno poslovne zone »LUKA - JUG I«) i 
prihvaćanju prijedloga o načinu financiranja izrade 
predmetnog plana, KLASA: 350-01/21-04/08, 
URBROJ: 238/32-02/01-21-2, kojom je prihvatio 
prijedlog da se izrada I. izmjena i dopuna UPU-
a proizvodno poslovne zone »LUKA - JUG I«) 
financira sredstvima Osiguravatelja sredstava.

Članak 3.

Osiguravatelj sredstava i Grad Vrbovec su su-
glasni da cijena izrade prijedloga Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja proizvodno - poslovne 
zone »Luka - Jug I« iznosi 75.000,00 kn u koju cijenu 
je uključen PDV, sukladno od strane društva Arheo 
d.o.o. iz Zagreba, Vinogradi, I. odvojak 6.

Članak 4.

Grad Vrbovec se obvezuje donijeti Izmjene i 
dopune UPU-a gospodarske zone »Luka - Jug I« na 



Broj 6/2021. Stranica 79»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

način i u postupku propisanim Zakonom o prostornom 
uređenju i Zakonom o gradnji i važećim provedbenim 
aktima s time da će obuhvat UPU-a, ocjena stanja u 
obuhvatu plana, ciljevi i programska polazišta te rok 
izrade Plana, biti određeni Odlukom o izradi Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja proizvodno - 
poslovne zone »Luka - Jug I«, koja će biti objavljena 
u »Glasniku Grada Vrbovca« odmah čim ju Gradsko 
vijeće donese na sjednici.

Članak 5.

Grad Vrbovec ne preuzima nikakve obveze u odnosu 
na prijedloge i primjedbe Osiguravatelja sredstava u 
pogledu konačnih rješenja namjene i uvjeta gradnje 
koje će biti definirane Izmjenama i dopunama UPU-
a, već će prvenstveno voditi računa da se UPU-om 
optimalno osigura poštivanje načela prostornog ure-
đenja propisano Zakonom, te da UPU bude sukladan 
II. Izmjenama i dopunama Prostornog plana grada 
Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« 9/14).

Članak 6.

Osiguravatelji sredstava obvezuju se u roku od 7 
dana po potpisu ovog ugovora Gradu Vrbovcu uplatiti 
ukupan iznos od 75.000,00 kuna u svrhu financiranja 
troškova izrade UPU-a, sukladno prihvaćenoj Ponudi 
o izradi Plana tvrtke ARHEO d.o.o. iz Zagreba, Vino-
gradi, I. odvojak 6.

Grad Vrbovec će u rokovima i na prihvaćen način 
plaćanja iz dostavljene Ponude o izradi predmetnog 
plana izrađivaču Plana tvrtki ARHEO d.o.o. izdati na-
rudžbenicu po izvršenoj uplati sredstava iz članka 1. 
ovog članka, te temeljem dinamike izrade Izmjena i 
dopuna UPU-a vršiti isplatu po dostavljenim računima.

Ukoliko Osiguratelj sredstava ne uplati ukupan 
iznos sredstava u roku i visini iz stavka 1. ovog član-
ka, grad Vrbovec ima pravo otkazati ovaj Ugovor bez 
otkaznog roka.

Grad Vrbovec se obvezuje da za iznos uplaćenih 
sredstava izrađivaču Izmjena i dopuna UPU-a za na-
mjenu izrade Izmjena i dopuna UPU-a gospodarske 
zone »Luka Jug - I«, umanji Osiguravatelju sredstava 
obvezu plaćanja komunalnog doprinosa za objekte 
koje bude gradio na svom građevinskom zemljištu 
obuhvaćenom predmetnim UPU-om. 

Pravo iz prethodnog stavka Grad Vrbovec se obve-
zuje priznati i onim subjektima na koja Osiguravatelj 
sredstava prenese pravo i obveze iz ovog Ugovora 
sukladno članku 127. Zakona o obveznim odnosima, 
te Grad Vrbovec potpisom ovog Ugovora pristaje na 
prijenos ugovora na novog subjekta.

Članak 7.

U slučaju da zbog promjene propisa procedura i 
rokovi donošenja Izmjena i dopuna UPU-a gospodarske 
zone »Luka - Jug I« budu produženi, ugovorne strane 
su suglasne da se rokovi i donošenje Izmjena i dopuna 
UPU-a određuju prema tim novim okolnostima, bez 
potrebe izmjene ovog Ugovora.

Članak 8.
Sastavni dio ovog Ugovora je:
1. Odluka gradonačelnika o pokretanju postupka za 

I. izmjene i dopune UPU-a proizvodno poslovne 
zone (»LUKA - JUG I«) i prihvaćanju prijedloga 
o načinu financiranja izrade predmetnog plana, 
KLASA: 350-01/21-04/08, URBROJ: 238/32-
02/01-21-2, od 01.03.2021. godine.

2. Ponuda za izradu Izmjena i dopuna UPU - a 
proizvodno - poslovne zone »LUKA JUG I« u 
Vrbovcu od 03.03.2021., tvrtke ARHEO d.o.o., 
Vinogradi, I. odvojak 6, Zagreb.

Članak 9.
Praćenje i koordinaciju međusobnih aktivnosti 

vezanih uz ovaj Ugovor i donošenje UPU-a, ugovorne 
strane će ostvarivati putem svojih predstavnika:

- za Grad Vrbovec: mr. Đuro Turk, dipl. ing.
- za Osiguravatelja sredstava: Gino Fotak, dipl.

ing.građ. 

Članak 10.
Sve sporove proizašle iz ovog Ugovora, ugovorne 

strane nastojat će riješiti mirnim putem, u protivnom 
ugovaraju nadležnost suda u Vrbovcu.

Članak 11.
Ovaj će Ugovor biti objavljen u »Glasniku Grada 

Vrbovca« temeljem članka 167. st. 5. Zakona o pro-
stornom uređenju (»Narodne novine« br. 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19., 98/19.).

Članak 12.
Ovaj Ugovor zaključen je u 4 (četiri) istovjetna 

primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava 
po 2 (dva) primjerka.

U Vrbovcu, 22.03.2021. godine

KLASA: 350-01/21-04/08
URBROJ: 238/32-04/02-21-7

ZA GRAD VRBOVEC:
Gradonačelnik:
Denis Kralj, v.r.

OSIGURAVATELJ SREDSTAVA: 
za EKOSEL LUKA d.o.o.

Direktor: Gino Fotak, v.r.

20.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 44. stavka 3. alineje 27. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 6/2021.Stranica 80

broj 2/20), Gradonačelnik Grada Vrbovca dana 09. 
travnja 2021. donosi 

O D L U K U
o organizaciji nastave za osnovne škole kojima 

je osnivač Grad Vrbovec 

I.
Grad Vrbovec osnivač je Osnovne škole Krunoslava 

Kutena, Vrbovec, Trg Petra Zrinskog 2 i Osnovne škole 
Marije Jurić Zagorke, Vrbovec, Brdo 12A.

II.
Obzirom na trenutnu epidemiološku situaciju 

vezanu uz širenje bolesti koju uzrokuje COVID-19, a 
u skladu s točkom II. Odluke o organizaciji nastave u 
osnovnim i srednjim školama kojima je osnivač Zagre-
bačka županija, KLASA: 022-01/21-01/22, URBROJ: 
238/1-03-21-03 od dana 09. travnja 2021., osnovne 
škole iz točke I. ove Odluke organizirati će nastavu 
na sljedeći način da:

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr

- učenici od 1. do 4. razreda u razdoblju od 12. 
do 16. travnja 2021. pohađaju nastavu u školi 
(model A) uz pridržavanje svih epidemioloških 
mjera i uputa;

- učenici od 5. do 8. razreda u razdoblju od 12. 
do 16. travnja 2021. pohađaju nastavu na daljinu 
(model C).

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 602-02/21-03/01
URBROJ: 238/32-03/01-21-17
Vrbovec, 09. travnja 2021.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.


